uam consueuit cantare alleluia : tum etiā quia
cadente dñica septuagesimæ intra octauā epi-
phaniæ non possent legi epistolæ Pauli iuxta
rubricas cōsuetas . Ad hoc responderi facile po-
test / q; non est inconueniens dimittere alleluia
intra octauā epiphaniæ ; nā uidemus idem se-
penumero etiam relinqu in aliis festis maiori-
bus ut in festo annunciationis siue incarnationis
mirifici uerbi dei quod est maximum & in
ter alia festa in calendario descripta (quæ fixa
nuncupantur) primū / quia fuit principiū hu-
mīnat salutis / & tamen cū cadit inter septuage-
simæ & pascha nō recipit alleluia nisi transferra-
tur post pascha . Simili modo responderi potest
ad hoc quod obiicit de epistolis Pauli quæ nō
possent legi cadente dñica septuagesimæ intra
octauā epiphaniæ ; quia hoc nō est inconueniens
fino iā in superioribus annis sapenumero con-
tigit / & tamen nō fuit reputatū inconueniens ;
num quoties pascha celebratur die xxii . xxiii .
uel xxiv . martii / nihil potest legi de epistolis
Pauli ; quia tunc nulla cadit dñica inter octauā
epiphaniæ & septuagesimā in qua debet poni
epistolæ Pauli . Itaq; si hoc nō fuit reputatū in-
conueniens tempore præterito nō debet etiam

reputari inconueniens tempore futuro; Poterit
tamen afferri remedium pro tempore futuro si
fierent super hoc nouæ rubricæ / uel si transfe-
rentur epistolæ Pauli ad interuallum quod est
inter festum pentecostes & aduentum domini
quod per hanc correctionem calendarii crescat
ad decem dies / & sic illud quod deficit in uno
interuallo supplebitur in altero / & si non inue-
nietur alleluia in primo interuallo abundabit
in secundo / iuxta illud quod ecclesia cantat / Mit-
tite in dexteram nauigii rete & inuenietis alle-
luia. Et licet per hanc correctionem calendarii
dominica septuagesimæ posset aliquando cadere
re intra octauam epiphaniæ nunq; tamen id ip-
so festo uel ante contingit quamuis nullum ex
hoc ut diximus inconueniens sequeretur / nam
iuxta dei præceptum & sanctorum patrum de-
creta pascha celebrari præcipit in primo men-
se qui nouorum appellatur / quiq; a lunatione
uernalis æquinoctii auspicatur / & siue illa in
Martio / siue in Februario / siue in alio quovis
mense contigerit semper pascha die dominica
post quartamdecimam lunam primi mensis cele-
brañ debet; quod si posteri per nouam correc-
tionem

nem calendarii cāuere uoluerint ne septuagesi
ma unq̄ in festo epiphaniæ uel ante contingat
facile poterunt prouidere prætermittendo ali-
quos bisextiles / uel auferendo aliquos dies ab
anno / uel figendo æquinoctiū in die certo ali-
quo / sicut a nicēna synodo hucusq; toleratum
fuit . Sed quia hæc non impediunt correctio-
nem calendarii iam expositam / non sunt nunc
determinanda / ne uideamur ponere falcam in
messem alienam ; sed relinquenda sunt posteris
ut pro suo arbitrio prouidere possint . Hęc pau-
ca ad compendiū correctionis calendarii nunc
sufficere arbitramur / si quis tamen plura de-
siderat / ad uolumen quod de recta paschæ
celebratione & de die passionis domini qđi-
dimus recurrere poterit in quo tribus & tri-
ginta libris hanc materiam abunde tracta-
mus . Vos ergo reuerendissimos dominos ad
correctionem calendaria sanctissimo domino
nostro Leone decimo deputatos rogo obsecro
& per passionem domini nostri Iesu Christi ob-
testor / ut præclarissimam ac sanctissimā hanc
operam christianæ religioni tam utilem tamq;
necessariam acri studio nauandam suscipiatis /

& pascha sanctū iuxta patrū decreta celebrari
definiatis ne pro panseleno & plenilunio neo-
meniā obseruantes eclipses solares die ueneris
sancta contingat & cōminantis dei uocem me-
rito audiamus per Esaiam prophetā capite pri-
mo dicentis/ Solemnitates uestras odit anima
mea/laborauit sustinēs/ nō feram amplius neo-
menias uestras/hoc est/ nouilunia uestra. Sed
nec illud præteribo obseruandū esse summopere
in paschæ celebratione æquinoctium uernale/
quod ipsæ quoq; hirundines & ciconiæ in suo
pascha/hoc est/transitu semper custodiunt: ne
nobis obiici possit quod deus per Hieremiam
prophetam capite octauo dixit/Cognouit tem-
pus suū turtur & hirundo ac ciconiæ custodie-
runt tempus aduentus sui / populus aut̄ meus
nō cognouit iudiciū dñi sui ; quomodo dicitis
sapientes nos sumus? & lex domini nobiscum
est: uere mendaciū operatus est stilus mendax
scribas/verbū enim dñi proiecerunt & lapien-
tia nulla est in eis : haec Hieremias. Sūmopere
ergo niti debemus ut sacra haec tempora quæ
deus instituit obseruentur ; ne forte contingat
carnibus uesci & bacchanalibus frui quando
fciunandū est; & lugubribus officiis insistere

quando alleluia decantandū est. Quāntū nāq; dies paschalis ultra legitimū terminū proroga tur/tantum etiam interuallū temporis inter natalem dñi & carniuorū contra patrum decretū extēditur: quod nonnunq; prolongatur ad dies triginta quinq; cum maximo christianoꝝ apud iudeos ludibrio/& iejunantiū incōmodo sed laruantiū gaudio plausuq; qui ex nostro et rōe longius laruandi & peccandi tempus lu crantur: quæ cum ita sint patres obſeruandissimi summopere conandum est ut mystica hæc tempora & sanctoꝝ patrum decreta & angelī ex reuelationes īmo omnipotentis dei de paſche celebrationē mandata diligentissime obſeruentur; ut secundum legem uiuentes a perfido iudeorū calumniis & cōtumcliis liberi esse possimus. Valeant. D. v. quibus paschalis cœlū britatis canonē & me cōmendo/ Vos uero sanctissimo domino nostro & sacratissimæ Lateranensi synodo utrumq; cōmendare uelitis.

¶ Finis.

d

CPropositiones quattuordecim ad reformatio
nem calendarii & rectam paschæ celebrationē
sub correctione sanctissimi domini nostri dñi
Leonis diuina prouidentia papæ decimi, & sa-
crofauctæ lateranensis synodi editæ.

CPrima propositio.

CRecta obseruatio paschal' celebritatis ex de-
creto synodi palæstinæ atq; nicenæ præter quar-
tamdecimā lunam primi mensis diem etiā do-
mīnicam proxime sequentem requirit.

CSecunda.

CPrimus mensis lunaris ex diuina institutio-
ne a lunatione uernalis æquinoctii auipicatur;
iuxta illud Deuteronomii. xvi. Obserua uerni
primū temporis ut facias pascha dño deo tuo.